第 版2 本版主编 李洪岩 编辑 颜亦君三农天地2017年2月16日

公告
白城市规划局行政强制公告书
白规公告字〔2016〕0107005号

根据 《中华人民共和国行政强制
法》第四十四条规定，现公告如下：

一、该违法建设当事人未经城市规
划主管部门批准，在瑞光南街60-1号楼
东1单元东门，擅自建设门斗的行为，
违反了《中华人民共和国城乡规划法》
第四十条和《吉林省城乡规划条例》第
四十九条的规定，本机关于2016年10
月10日对该违建人作出限期3日拆除违
法建设的行政处罚 （白规罚字 〔2016〕
第0107005号行政处罚决定书），并依法
进 行 了 催 告 （白 规 催 告 字 〔2016〕
0107005号）。

二、当事人在法定期限内不申请行
政复议或提起行政诉讼，又不在公告之
日起7日内自行拆除违法建设的，本机
关将依法强制执行。

特此公告
白城市规划局

2017年2月16日

公告
白城市规划局行政强制公告书
白规公告字〔2016〕0107007号

根据 《中华人民共和国行政强制
法》第四十四条规定，现公告如下：

一、远文婷未经城市规划主管部
门批准，在学士苑小区 56号楼南侧，
擅自建设门斗的行为，违反了 《中华
人民共和国城乡规划法》 第四十条和
《吉林省城乡规划条例》第四十九条的
规定，本机关于 2016 年 10月 13 日对
远文婷作出限期3日拆除违法建设的行
政 处 罚 （ 白 规 罚 字 〔2016〕 第
0107007号行政处罚决定书），并依法
进 行 了 催 告 （白 规 催 告 字 〔2016〕
0107007号）。

二、当事人在法定期限内不申请
行政复议或提起行政诉讼，又不在公
告之日起7日内自行拆除违法建设的，
本机关将依法强制执行。

特此公告
白城市规划局

2017年2月16日

公告
白城市规划局行政强制公告书
白规公告字〔2016〕0107008号

根据 《中华人民共和国行政强制
法》第四十四条规定，现公告如下：

一、王春毅未经城市规划主管部
门批准，在市芦苇局北侧，擅自建设
砖平房的行为，违反了 《中华人民共
和国城乡规划法》 第四十条和 《吉林
省城乡规划条例》 第四十九条的规
定，本机关于 2016 年 9月 7日对王春
毅作出限期 3日拆除违法建设的行政
处罚 （白规罚字 〔2016〕 第 0107008
号行政处罚决定书），并依法进行了
催告 （白规催告字 〔2016〕 0107008
号）。

二、当事人在法定期限内不申请
行政复议或提起行政诉讼，又不在公
告之日起 7 日内自行拆除违法建设
的，本机关将依法强制执行。

特此公告
白城市规划局

2017年2月16日

公告
白城市规划局行政强制催告书

白规催告字〔2016〕0108003号
该违法建设当事人：

你在学士苑小区（瑞光南街58号楼
与60号楼之间楼头西侧），未经城市规
划主管部门批准，擅自砖混车库的行
为，违反了《中华人民共和国城乡规划
法》 第四十条和 《吉林省城乡规划条
例》第四十九条的规定。依据《中华人
民共和国城乡规划法》 第六十四条和
《吉林省城乡规划条例》七十一条的规
定，本机关于2016 年11月11日对你作
出限期3日拆除违法建设的行政处罚。
但是，你未履行行政处罚决定书，要求
你限期3日内拆除违法建设的义务。根
据《中华人民共和国行政强制法》第三
十五条的规定，本机关对你进行如下催
告：限你在7日内自行拆除违法建设。

你可在接到本强制催告书之日起7
日内到白城市规划局进行陈述和申辩，
逾期视为放弃陈述和申辩，本机关将依
法强制执行。

白城市规划局
2017年2月16日

公告
白城市规划局行政强制公告书
白规公告字〔2016〕0207002号

根据 《中华人民共和国行政强制
法》第四十四条规定，现公告如下：

一、该违法建设当事人未经城市规
划主管部门批准，在牧校小区内（三合
路17号楼5单元1楼西），擅自建设门斗
的行为，违反了《中华人民共和国城乡
规划法》第四十条和《吉林省城乡规划
条例》 第四十九条的规定，本机关于
2016年10月10日对该违建人作出限期
3日拆除违法建设的行政处罚（白规罚
字〔2016〕 第0207002号行政处罚决定
书），并依法进行了催告（白规催告字
〔2016〕 0207002号）。

二、当事人在法定期限内不申请行
政复议或提起行政诉讼，又不在公告之
日起7日内自行拆除违法建设的，本机
关将依法强制执行。

特此公告
白城市规划局

2017年2月16日

公告
白城市规划局行政强制公告书
白规公告字〔2016〕0207003号

根据 《中华人民共和国行政强制
法》第四十四条规定，现公告如下：

一、该违法建设当事人未经城市规
划主管部门批准，在牧校小区内（光明
北街11号楼4单元1楼东），擅自建设门
斗的行为，违反了《中华人民共和国城
乡规划法》第四十条和《吉林省城乡规
划条例》第四十九条的规定，本机关于
2016年10月10日对该违建人作出限期
3日拆除违法建设的行政处罚（白规罚
字〔2016〕 第0207003号行政处罚决定
书），并依法进行了催告（白规催告字
〔2016〕 0207003号）。

二、当事人在法定期限内不申请行
政复议或提起行政诉讼，又不在公告之
日起7日内自行拆除违法建设的，本机
关将依法强制执行。

特此公告
白城市规划局

2017年2月16日

隆冬时节，天寒地冻。在镇赉县嘎什根乡
后围子村蒲棒加工农民专业合作社里却是一派
热闹繁忙的景象。社员们开着车辆把采收到的
蒲棒绒卖给合作社，贫困社员赵万荣拿着到手
的4100元钱，乐得合不拢嘴。

后围子村蒲棒加工农民专业合作社是由青
年农民吴国臣创办的。2009年，吴国臣把蒲
绒加工厂及销售窗口迁移到国内最大的家纺集
散地——江苏省南通市“中国叠石桥国际家纺
城”，经过7年的艰苦创业，企业初具规模，

生产经营效益非常好，每年消耗香蒲绒300余
吨，创产值800余万元，纯利润80多万元。

每年冬季，吴国臣都会回到家乡，组织当
地社员采收蒲棒绒。一个冬季，采收蒲棒绒的
社员可收入五千至一万元。而吴国臣利用当地
生长的蒲棒绒，通过加工将其变成保健商品
——天然蒲绒枕，售往全国各地。

吴国臣说：“2016年，响应镇赉县委、县
政府的号召，我积极参与到脱贫攻坚的战役中
来。目前，我们采取两种办法进行扶贫：一种

是直接扶贫。另一种是捆绑式扶贫。即为了让
没有劳动能力的贫困户有经济来源，合作社在
收购蒲棒绒时，给其家人、亲属、邻居的蒲棒
绒额外每斤多加0.2元钱，用以补给贫困户。
此外，他还依托当地资源优势，因地制宜地扶
持了一家水稻农民种植专业合作社，进行水稻
订单生产。目前看，效果都很好。”

吴国臣说：“我帮扶的嘎什根乡望海村的
82岁老大娘管桂英是建档立卡贫困户，大娘没
有劳动能力，我们‘捆绑’她的亲属，让他们

出去劳动，利益与老人家挂钩，我们把多余的
钱补给老人，到现在为止，经过一个多月的时
间，通过她的儿孙在外撸蒲棒绒，已给这位老
人补助了1164元钱。”

嘎什根乡那林村查干屯贫困村民王生仁
说：“我今年78岁了，患有脑血栓。我儿子今
年50岁，是残疾人。吴国臣给我们搭建了挣
钱平台，撸蒲棒绒，一个冬天下来能收入
7000多元呢，到了春节又给送来了白面、豆
油，真是让我们不知怎样感谢才好呀。”

笔者随同吴国臣来到王生仁家走访、慰问
时，正赶上邻居崔红静来他家串门，唠起爷俩
的生活来源，她对吴国臣的帮扶赞不绝口。

截至目前，吴国臣已从社员手中收购蒲棒
绒2000多吨，为社员创收400多万元。他所
帮扶的20户贫困户，或通过在企业工作，或
通过捆绑式帮扶，多数人的生产生活状况都有
了很大提高，还有的已经走上了富裕道路。

一、我市高粱生产情况
我市是我国传统的高粱种植区域。曾经的漫山遍

野大豆高粱，如今的杂粮主产区，种植的高粱主要是
酿造用的粒用高粱和帚用高粱，近几年播种面积7—8
万公顷，约占全国的十分之一以上、全省的一半以
上，在我国高粱生产中有着重要的地位。我市的高粱
种植区域主要集中在风沙、盐碱的中低产田，因此存
在生产投入低、管理较为粗放等问题。但高粱高产、
稳产、抗逆性强、易于机械化，近几年，我市高粱种
植面积呈上升趋势。

二、高粱是我市种植业结构调整的优势作物
高粱列为我市种植业结构调整的优势作物，是由

高粱的生物特性、我市的自然生态条件及市场所决定
的。

１．高粱是高产、稳产作物
高粱和玉米都是C4作物，光合效率高，并且都

是杂种优势强大的作物，因此具有高产的特性；高粱
具有抗旱、耐涝、耐盐碱、耐瘠薄、耐高温等多重抗
逆性，因此具有稳产的特性。

２．生态优势
我市地处吉林省西部，属于半干旱特殊生态区。

部分地区自然条件差，土地干旱瘠薄，盐碱化严重。
高粱成为我市继玉米、水稻之后的第三大粮食作物。

３．种植高粱产量提升空间大
我市的高粱大部分种植在瘠薄的土地上，且投入

低，管理粗放，高粱的增产潜力远远没有发挥出来，
在很多地区高粱公顷产量不足5000公斤，如果实施
高产栽培技术，精耕细作，将使产量大大提高。

４．种植高粱可获得较高收益
高粱和玉米都是高产作物，在土壤肥力较高及投

入相同条件下，产量水平相当，一般公顷产量可达
7500公斤以上，但高粱与玉米相比，具有对土地肥
力要求不高、投入相对较低（通常情况下水肥投入量
是玉米的1/2左右）的特点。近几年来，高粱价格较
为平稳，商品高粱的籽粒价格在0.85-1.05元/斤之
间，因此种植高粱将获得较高的经济效益。

５．较为完善的市场体系使商品交易活跃
经过多年努力，形成了以洮南、通榆、大安的两

家子、洮北区的林海镇等为核心的粒用高粱、帚用高
粱生产基地和商品集散地，在种植业结构调整中，杂
粮生产得到重视，将促进高粱交易市场的发展。同时
订单农业、农村合作社的发展、龙头企业的带动将拓
宽商品高粱的销售渠道。

三、高粱高产栽培技术要点
１．品种的选择
根据当地的气候条件、土壤类型选择合适的高粱

品种。白城地区生产中的品种一般为中早熟品种，即

积温在2500℃左右，生育日数120天左右的品种。土
地较瘠薄应选择适应性较强、成熟期相对较早的品
种；风大的地区应选择矮秆品种、倒伏严重的地区应
选择抗倒伏品种等。适宜白城地区种植的酿造用高粱
品种较多，主要有吉杂124、吉杂210、杂127、白
杂8、白杂11、吉品106、吉品108等。

近几年，由于名酒厂家的糯高粱需求较大，高粱
的种植趋势由南方不断向北方转移，一些商家将南方
的糯高粱品种直接拿到我市种植，给农民造成较大的
损失。要引种高粱品种必须因地制宜，高粱属于短日
照作物，缩短每日的光照时间可加速生长发育，提早
成熟，而延长光照时间，则延迟成熟。我国北方日照
较长，南方日照较短。原产于南方的品种，引到北方
后因日照延长，往往会成熟较晚或不能成熟。因此，
引种时一定要注意所引品种的原产地、光照情况和品
种生育特性，引种一般不宜跨越纬度太大。

２．播种期的确定
种植高粱保苗问题一直以来是限制我区高粱生产

的主要问题，在精细整地、掌握好播种技术的基础
上，确定播种期十分重要。

确定适宜高粱播期的依据是温度、水分、地势、
病虫发生时期及品种特性和栽培制度等因素。其中起
决定性作用的是温度和水分。生产上可把土上5cm平
均气温达12℃时作为适时播种的温度指标，播种过
早，土温低，出苗缓慢，种子容易霉烂，影响出苗
率，且容易感染真菌而发病。根据近几年的气候条件
和新品种的特点，我们提倡适时晚播，一般播种时间
在5月10日至5月20日。

３．合理密植
株型紧凑、叶较窄短、抗倒伏、中矮秆的早熟品

种，比较适宜密植；叶片宽、着生角度大、不抗倒、
秆高晚熟的品种，应该稀植。粒用高粱杂交种，一般
适宜密度为每公顷8—12万株；帚用高粱为7—9万
株。肥地宜密，薄地宜稀，增减幅度20%以上。

４．施肥技术
施肥包括基肥、种肥、追肥。基肥：每公顷施30

吨有机肥，肥力低的缺磷或缺钾土壤上，应配合施入
磷肥和钾肥。种肥：每公顷施150公斤左右磷酸二
铵。追肥：每公顷200—300公斤尿素。也可实行一
次性使用NPK长效复合肥做底肥施用，每公顷400公
斤，不追肥。

５．除草剂应用技术
常用除草剂有：38%莠去津水悬浮剂与96%金都

尔乳油、96%金都尔EC、40%异丙草·莠悬浮剂，施
药时期都为播种后出苗前。注意莠去津持效期长，易
对后茬作物造成药害，只能种玉米、高粱。

６．病虫害防治技术
在白城地区发生的主要病虫害有叶斑病、地下害

虫、黏虫、蚜虫和玉米螟。具体防治措施如下：
叶斑病的防治：（1)因地制宜选种抗病品种。(2)

秋收后及时清理田园，减少遗留在田间的病株；冬前
深翻土地，促进植株病残体腐烂；发病初期，打掉植
株底部病叶，减少后继侵染源。(3)施足底肥，增施磷
钾肥，提高植株抗病性；与其他作物间套作；合理密
植，改善通风条件，降低田间湿度，减少病原菌侵
染。(4)必要时可进行药物防治，常用药物有百菌清可
湿性粉剂，多菌灵等。

地下害虫防治：（1）秋收后深翻土壤，合理轮作
等。（2）药剂防治：拌种法：甲基异柳磷乳油、辛硫
磷乳油，按种子重量的0.3%拌种，需适当增加播种
量。毒土法：甲基异柳磷乳油拌潮湿细土，高粱播种
时随种撒施。

蚜虫防治：（1）因地制宜选用相应的抗虫品种。
（2）采用高粱、大豆间作等栽培措施。（3）药物防
治：吡虫啉、抗蚜威乳油、蚜灭克乳油等。

黏虫防治：（1）合理调整作物布局，减少越冬虫
源。（2）诱杀防治，成虫发生期，在田间插各种草把
诱蛾产卵，将卵定期集中烧毁处理。（3）药剂防治，
二氯苯醚菊酯（除虫精）粉剂、溴氰菊酯（敌杀死）
乳油、杀灭菊酯乳油等在黏虫幼虫3龄前是防治最佳
时期。

螟虫防治：（1）处理秆秸，在春季越冬幼虫化蛹
羽化前处理完毕。（2）成虫羽化初期开始，用高压诱
虫汞灯诱杀成虫。（3）白僵菌封垛。(4)释放寄生蜂。

做大做强优势特色产业，是2017年农业结构调
整的重点，高粱是白城市农业结构调整的优势作物，
发展高粱生产将促进白城市粮食增产、农民增收。

本报讯（贾雪霏 记者
李政孚）为进一步推进脱贫
攻坚工作更好更快发展，
2017年伊始，通榆县兴隆
山镇党委、政府根据实际情
况，全面考察，举行了
2017年度外出务工招聘会
暨订单农业推介活动，以增
加村民收入，助力精准扶
贫。

大力宣传，确保村民了
解信息。兴隆山镇党委、政
府借助电子传媒等平台，大
力宣传招聘会信息，并通过
村党组织书记、村委会主任
等将信息层层传递下去，确
保每家每户都能够充分了解
招聘会信息。

联系企业，提供更大的
选择空间。兴隆山镇联系北
京精诚伟业保安服务有限公
司和首信轮胎翻新有限责任
公司等 10 余家企业和机
构，切实为村民提供更多的
企业资讯，为村民外出务工
提供更大选择空间。

推介农业订单，保障
村民耕地收入。2017 年，
兴隆山镇将继续实行“龙头
企业+贫困户”模式，依托
青岛哒哒食品有限公司和兴
隆山镇老家味粘豆包等企业
与兴隆山镇村民签订了芝
麻、花生、中草药等作物
订单，确保农民耕地的稳
定收入。

本报讯（王安）通榆县为加快发展生
态农业，在大力开展招商安商扶商活动
中，引进正大集团、朱老六食品公司、吉
运农牧业集团等一批国际国内著名大型企
业落户通榆，并依托这些企业调整种植业
结构，采取市场化运作方式，推动土地集中
连片和整村推进规模化流转，助力企业打
井上电，购置大型水利喷灌、农业机械设
备，用足用好“粮改饲”、草原奖补等补助补
贴扶持政策。截至目前，在苏公坨、什花道、

兴隆山等乡镇，落实燕麦种植面积13万
亩，其中10万亩已落实到种植企业。

为深化燕麦产业，还谋划开发燕麦系
列产品和肉牛、奶牛、肉羊养殖屠宰加工
项目，打造“种植—养殖—加工—销售”
一条龙循环经济全产业链条。同时在种
植、收储、加工、运输、销售等诸多环节
上，增加附加值，通过以上项目的实施，
通榆农业未来必将取得较好的生态效益和
经济效益。

本报讯 （记者张赫）
近日，洮北区农业局举办了
棚膜种植技术培训班，结合
洮北区脱贫攻坚工作，面向
农民重点传授先进的棚膜蔬
菜种植技术与大棚田间管理
等实用技术。

培训班上，来自洮北区
蔬菜总站的两位老师用精炼
的语言和生动的讲解，向参
加培训的农民群众传授了蔬
菜大棚种植和栽培技术，以
及蔬菜大棚日常管理应该注

意的事项。把农业新成果、
新技术、新信息，及时准确
地传递给每一位参训的农民
群众。

此次培训活动为期 4
天，共举行 4期，分别在
平台镇政府、洮北区农业
局会议室、洮河镇政府以
及东胜乡庆生村进行了集
中授课，洮北区各乡镇参
加培训的农民共计 300 余
人，取得了良好的培训效
果。

本报讯（庞博）针对2016年玉米价
格不断走低的态势，2017年伊始，洮北
区保民农场党委就先后召开了党委会和职
工代表大会，研究农场耕地种植结构调整
的相关事宜，全场职工代表一致同意对耕
地种植结构进行调整。

他们采取耕地集约化经营模式，将所
有旱田统一承包给种粮大户，进行旱田改
水田种植，并要求种粮大户在承包耕地的
同时必须带项目入场，以解决农场剩余劳
动力。截至目前，已有5家有实力的种粮
大户与农场达成了合作意向。

吴国臣用真诚帮助村民脱贫
●王志华

我市种植业结构调整的优势作物——高粱

调整结构调整结构调整结构调整结构调整结构调整结构调整结构调整结构调整结构调整结构调整结构调整结构调整结构调整结构调整结构调整结构调整结构调整结构调整结构调整结构调整结构调整结构调整结构调整结构调整结构调整结构调整结构调整结构调整结构调整结构调整结构调整结构调整结构调整结构调整结构调整结构调整结构调整结构调整结构调整结构调整结构调整结构调整结构调整结构调整结构调整结构调整结构调整结构调整结构调整结构调整结构调整结构调整结构调整结构调整结构调整结构调整结构调整结构调整结构调整结构调整结构调整结构 促进增收促进增收促进增收促进增收促进增收促进增收促进增收促进增收促进增收促进增收促进增收促进增收促进增收促进增收促进增收促进增收促进增收促进增收促进增收促进增收促进增收促进增收促进增收促进增收促进增收促进增收促进增收促进增收促进增收促进增收促进增收促进增收促进增收促进增收促进增收促进增收促进增收促进增收促进增收促进增收促进增收促进增收促进增收促进增收促进增收促进增收促进增收促进增收促进增收促进增收促进增收促进增收促进增收促进增收促进增收促进增收促进增收促进增收促进增收促进增收促进增收促进增收

洮北区农闲时节忙培训

通榆县兴隆山镇

推介订单农业助力精准扶贫

洮北区保民农场
积极做好耕地种植结构调整

通榆县落实燕麦种植面积10万余亩

近日，白城市老科协农业专家委员会与白城市群园蜂业合作社举办了“农作物蜜蜂授粉技术培训
班”，旨在提高农作物产量和品质，推进生态农业和美丽乡村建设，增加蜂农收入。图为养蜂专家为参
加培训的养蜂户讲授农作物蜜蜂授粉技术。 姚凤君摄

根据我国《房屋登记办法》的规定，
发生下列情形之一的，权利人应当在有关
法律文件生效或者事实发生后申请房屋所
有权变更登记：

（一）房屋所有权人的姓名或名称变
更的；（二）房屋坐落变更的；（三）房屋
面积增加或者减少的；（四）同一所有权
人分割、合并房屋的；（五）法律、法规
规定的其他情形。

总之，为了符合实际情况从而减少不
必要的麻烦，有变化就需要根据实际情况
去申请宅基地证变更。

申请农村宅基地证变更的程序
（一） 申请人提交相关材料提出申

请；（二） 受理；（三） 公告；（四） 审
核；（五） 收费；（六） 记载于登记簿；
（七）发证。

农村宅基地确权后改名需要什么资料
（一）登记申请书；（二）申请人的身

份证明；（三）房屋所有权证书；（四）宅
基地使用权证明或者集体所有建设用地使
用权证明；（五）证明房屋所有权发生转
移的材料；（六）其他必要材料。

申请村民住房所有权转移登记的，还
应当提交农村集体经济组织同意转移的证
明材料。农村集体经济组织申请房屋所有
权转移登记的，还应当提交经村民会议同
意或者由村民会议授权经村民代表会议同
意的证明材料。

宅基地确权后改名字一定要符合相关
的法律规定，要同一个村集体；改名一定
要按照相关的流程来进行，不可私自更
改，有疑问建议咨询当地国土局或是土管
所。 （据《吉林农村报》）

宅基地确权后如何更名

N 政策解读

2月14日，天津河北梆子剧院12名专业演员到静海区小中旺村开展“农民点戏
戏进农家”露天演出，村民在家门口便可观看自己点播的戏曲剧目。

“农民点戏 戏进农家”演出是天津市一项重要的文化惠民活动，2016年6月启动
以来，11家专业文艺院团按照农民的点播剧目演出，内容涵盖了话剧、京剧等多种
演出形式。 新华社记者岳月伟摄